
 
 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

SEDUTA PUBBLICA 

Modalità Telematica 

VERBALE DI GARA N. 1 

 
 
 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. 
E) DEL D.LGS 36/2023, PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI BUONI LIBRO (GIFT CARD) CUP 
J22B23001760002 PROGETTO: "LA STORIA DA RICORDARE - SHOAH: COMPRENDERE È IMPOSSIBILE, 
CONOSCERE È NECESSARIO" - DGR N. 896 DEL 28/12/2018 E DGR N. 528 DEL 11/10/2022 CIG: B21296C2F1 

 
 

L'anno duemilaventiquattro (2024) il giorno 11 (undici) del mese di settembre alle ore 11:04 iniziano con 
modalità telematiche i Lavori della commissione (seggio di gara), ai sensi dell’articolo 93 comma 7 del D. Lgs. 
36/2023, individuate per la valutazione della documentazione amministrativa e valutazione dell’offerta 
economica, con determina n. 369 del 09/09/2024 così composta: 

✓ Dott. Salvatore Cioppa, in qualità di Presidente; 

✓ Dott. Dario Ruggiero, Ufficio Acquisti, in qualità di componente; 

✓ Dott. Michele Macrino, in qualità di componente che assume anche le funzioni di segretario 
verbalizzante. 

 
La commissione è riunita in remoto con modalità telematiche che salvaguardino la riservatezza delle 
comunicazioni. La commissione opera attraverso la piattaforma di approvvigionamento digitale Traspare per 
la valutazione della documentazione di gara e delle offerte dei partecipanti. 

 
Premesso 

• che con determina n. 279 del 07-06-2024 si disponeva di avviare un’indagine di mercato, mediante 
piattaforma TRASPARE accessibile al link https://sviluppocampania.traspare.com/, finalizzata all’eventuale 
affidamento ad un solo operatore economico, tramite procedura negoziata senza bando, ex art. 50, comma 
1, lett. e) del D.Lgs. 36/2023, secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 50, comma 4 del D.Lgs. 
36/2023, della fornitura di Buoni libro (Gift Card) per un importo complessivo massimo di € 40.000,00 oltre 
IVA; 

• che l’indagine di mercato è esperita in modalità telematica per il tramite della piattaforma di e-procurement 
TRASPARE in uso alla Sviluppo Campania Spa; 

• che gli operatori economici interessati ad essere invitati alla successiva procedura di gara dovevano 
presentare la propria candidatura entro e non oltre le ore 23:59 del giorno 27/06/2024;   

• che sono pervenute n. 2 manifestazioni di interesse, di cui alla seguente tabella e che - al fine di garantire la 
segretezza degli Operatori Economici - si riportano esclusivamente il numero di protocollo di sistema 
assegnato dalla piattaforma TRASPARE e la data di invio: 

N. Prot. Data 

1 0010202/2024 26/06/2024 

2 0010267/2024 27/06/2024 

• che con determina n. 327 del 15-07-2024 si disponeva di nominare un apposito seggio di gara per la verifica 
amministrativa della documentazione presentata dagli operatori economici che hanno risposto all’avviso di 
indagine di mercato; 

• che con determina  n. 329 del 16-07-2024 si disponeva di ammettere tutti gli operatori economici, e di 
procedere ad inoltrare ai due (n.2) Operatori Economici apposita lettera di invito relativa alla procedura 
negoziata per l'affidamento del servizio di cui trattasi; 



• che con determina n. 346 del 25-07-2024 si disponeva di approvare la lettera di invito/disciplinare e i relativi 
allegati e di avviare la procedura negoziata senza bando di cui all’art. 50 comma 1, lett. e) del D. Lgs. n. 
36/2023, da aggiudicare con il Criterio del minor prezzo invitando a presentare offerta i due (N.2) operatori 
economici ammessi che hanno manifestato interesse a partecipare; 

• che lettere di invito a presentare offerta sono state trasmesse da Sviluppo Campania S.p.A. con protocolli nn. 
11681 del 25.07.2024, 11682 del 25.07.2024 contemporaneamente agli operatori economici, mediante posta 
elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa prevista in materia dal CAD 
- Decreto Legislativo 7 marzo 2005 n. 82; 

• che con lettera d’invito è stato indicato quale termine per la presentazione delle offerte le ore 23:59 del 
giorno 09/08/2024; 

• che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 2 buste amministrative: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di arrivo Protocollo 

 
FELTRINELLI SPA 
 
Tipo partecipazione:  

 

 
VIA TUCIDIDE 14, 

Milano (MI), 20134 

 
02/08/2024 09:04 

 
n.11953 del 02/08/2024 

 
Cartolibreria Moderna Di 
Tortorella  V.&.C   Sas 
 
Tipo partecipazione:  
 

 
Corso Garibaldi n. 26, 
Pozzuoli (NA), 80078 

 
05/08/2024 17:15 

 
n.12110 del 05/08/2024 

 
Dato atto  

• che la procedura di cui trattasi viene interamente gestita in modalità telematica attraverso l'utilizzo del " 
Sistema Telematico di Acquisto in uso alla Sviluppo Campania - Piattaforma Traspare - certificata da ANAC ai 
sensi degli artt. 25 e 26 del D.lgs. 36/2023 accessibile - per i soli utenti registrati - dal 
https://sviluppocampania.traspare.com/; 

• che le operazioni possono essere seguite in streaming al link https://meet.jit.si/company_675_tender_268 
comunicato con nota protocollo 0012952/2024 del 10/09/2024 agli operatori economici. 

 
Visto tutto quanto sopra:  

La commissione procede con l’apertura della busta contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica 
della correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti 
generali e speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi 
presentate, delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 

Partecipante Offerta 

FELTRINELLI SPA  - P.IVA:04628790968  

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche cooperative 

La documentazione amministrativa è 
completa e firmata digitalmente dal 

procuratore dell’Impresa 

AMMESSA 

Cartolibreria  Moderna   Di  Tortorella  V.&.C    Sas   - 
P.IVA:06528330639 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche cooperative 

La documentazione amministrativa non è 
completa in quanto Non risulta allegato il 
DGUE - Documento di gara unico europeo 

richiesta della Lettera di invito 
invito/Disciplinare  

SOCCORSO ISTRUTTORIO 

https://sviluppocampania.traspare.com/
https://meet.jit.si/company_675_tender_268


La commissione dà atto che r alle 11:07 si collegano le ditte offerenti: Mara Giungato, Morandi per FELTRINELLI 
SPA e alle 11:10  Noemi Iacono per Cartolibreria  Moderna   Di  Tortorella  V.&.C    Sas    

Alle ore 11.30 del giorno 11 settembre 2024, il Presidente dichiara conclusa la presente seduta di gara, 
informando che verrà trasmesso il presente Verbale al RUP affinchè si proceda all’attivazione del Soccorso 
Istruttorio nei confronti di Cartolibreria Moderna Di Tortorella V. & C. Sas. 

Del che si redige il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
Dott. Salvatore Cioppa (Presidente)     ______________________________ 

 

Dott. Dario Ruggiero  (Componente)    ______________________________ 

 

Dott. Michele Macrino (Componente e segretario verbalizzante)  ______________________________ 

 
  


